Rodzonym braciom i siostram zmarłego przysługiwały prawa *consanguinei* i *uterini*, jako wspomaganym zarówno przez ustawę jak i przez naturę, ponieważ mieli oboje rodziców wspólnych ze spadkodawcą⁷³. Rozwiązanie to, stawiające rodzeństwo rodzone w uprzywilejowanej pozycji, odchodzi od uregulowań wydanych przez samego Justyniana w C.6.58.14.6(1)⁷⁴, w którym *implicite* przyznaje się rodzeństwu przyrodniemu równe prawa z rodzeństwem rodzonym⁷⁵. Wydaje się bowiem, że w ten właśnie sposób należy interpretować fakt przyznania w tej konstytucji takich samych uprawnień dzieciom córek rodzonych i przyrodnych⁷⁶.

⁷² Nov.84 praef.1: *Duxit quidam uxorem, et filii ex eadem sunt nati; deinde moriente illa duxit rursus aliam, ex qua nati sunt filii ei, prioribus consanguinei solum, non tamen uterini; deinde etiam tertium introduxit matrimonium fecitque filios et ex ea. Post mortem vero eius ad secundum mulier descendit virum, ex quo alios fecit filios, his qui ex priori viro fuerant uterinos solum, non tamen consanguineos. Moriente igitur matre postea mori unum fratrum contigit sine filiis et sine testamentis, multos fratres relinquentem, alios quidem consanguineos, alios autem uterinos, alios vero simul et consanguineos et uterinos.*

⁷³ Nov.84 c.1 pr.: *quia fratribus sunt ad defunctum aliis quidem cognationis iura quae nos legitimis copulavimus, aliis autem hoc ipso legitima (communicabant enim aliqui ei circa patrem prolem, sicut alii circa matrem), alii autem illud pure habebant, et lege et natura iuvante se, eo quod ex eisdem erant procedentes matrum sinibus eratque eis patris semen unum et undique veluti quoddam signum germanitatis resplendebat.*

⁷⁴ C. 6.58.14.6(1): *In his igitur casibus legem duodecim tabularum sequentes et novum ius novissimo iure corrigentes etiam unum gradum pietatis intuitu transferri ab iure cognationis in legitimam volumus successionem, ut non solum fratris filius et filia secundum quod iam definitivimus ad successionem patris sui vocentur, sed etiam germanae consanguineae vel sororis uterinae filius et filia soli et non deinceps personae una cum his ad iura avunculi sui perveniant, et mortuo eo, qui patris quidem est fratris sui filius, avunculus autem sororis suae suboli, simili modo ab utroque latere succedatur, tamquam si omnes legitimo iure veniant, scilicet ubi frater et soror superstites non sunt. His etenim personis praecedentibus et hereditatem admittentibus ceteri gradus remanent penitus semoti [a. 531]. Regulacja powtórzona w I. 3.2.4.*